
CITTA' DI RANDAZZO

Provincia di Catania

Vili EIX SETTORE

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

DECRETO SINDACALE N.44 DEL 23.11.2017

Oggetto: Domanda relativa all'avviso per l'assegnazione di contributi a regia regionale per

l'esecuzione di indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla

valutazione del Rischio sismico degli edifici scolatici nonché al consequenziale

aggiornamento della relativa mappatura prevista dall'OPCM n. 3274/2003 - Nomina

Incarico RUP.

• IL SINDACO

Premesso:

• Che con Decreto n.5654/ISTR del 19/07/2017 del Direttore Generale della Regione

Sicilia, Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale è stato approvato

l'avviso pubblico per l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di

indagini diagnostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla

valutazione del rischio sismico degli edifìci scolastici nonché al consequenziale

aggiornamento della relativa mappatura, previste dall'OPCM n. 3274 del 20/03/2003;

• Che il predetto avviso, pubblicato sulla GURS n. 31 del 28/07/2017, intende fornire

agli Enti Locali le risorse e gli strumenti per poter eseguire le indagini per valutare il

rischio sismico degli edifici scolastici e aggiornare conseguentemente l'Anagrafe

dell'Edilizia Scolastica (ARES);

• Che il Comune di Randazzo è proprietario di immobili destinati ad attività scolastiche

e precisamente: Direzione Didattica " don Milani" di Via Vittorio Veneto, Scuola

elementare plesso "Crocitta" di via G. Basile, Scuola Materna "Santa Teresa di

Calcutta" di via Dei Romano, Istituto Comprensivo "E. De Amicis" di Piazza Loreto,

Istituto Santa Giovanna Antida;

• Che pertanto il Comune di Randazzo, in quanto Ente proprietario dei predetti edifici

può accedere alle risorse per eseguire le indagini di valutazione sismica;

• Che le verifiche diagnostiche in parola, sono ammissibili al contributo finanziario in

quanto rientrano nelle operazioni finalizzate alla esecuzione delle verifiche di cui

all'OPCMn. 3274/2003;

• Che è intenzione di questa Amministrazione, partecipare all'avviso in oggettoal fine di

effettuare le indagini diagnostiche necessarie alla valutazione del rischio sismico negli

edifici scolastici di propria competenza sopra elencati e recuperare pertanto le risorse

economiche necessarie all'intervento;

» Visto l'art. 31 del Decreto Legislativo 50/2016 che prevede che per ogni singola

procedura per l'affidamento di un appalto le stazioni appalti nominano, nel primo atto

relativo a ogni singolo intervento, un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per

le fasi della programmazione, della progettazione dell'affidamento e dell'esecuzione;

C:\Documents and SettingsMa pianaUmpostazioni localiYTemporary Internet Files\Content.IE5\2E73H45S\dctermina incarico RUP .clocx



• Che, nella fattispecie, sulla scorta dell'attività svolta in precedenza e delle singole

capacità e conoscenze, l'incarico di RUP può essere affidato all'arch. Aldo Meli,

dipendente comunale, Capo dell'Vili e IX Settore;

• Che ai sensi della normativa vigente, il suddetto incarico deve essere affidato dal

Sindaco;

•

DETERMINA

1 - Di affidare all'arch. Aldo Meli, Capo dell'Vili e IX Settore Lavori Pubblici - Urbanistica

l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l'adesione di questo all'avviso per

l'assegnazione di contributi a regia regionale per l'esecuzione di indagini diagnostiche

ed effettuazione delle verifiche tecniche finalizzate alla valutazione del Rischio sismico

degli edifìci scolastici nonché al consequenziale aggiornamento alla relativa mappatura

prevista dall'OPCM n. 3274/2003;

II S

Prof. Mi


